
Zápis z jednání valné hromady spolku 

Komora pojišťovacích zprostředkovatelů, z.s. 

IČO: 03212408 
se sídlem Borská 2718/55, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

 vedeného u Krajského soudu v Plzni, spisová značka L 7070 
  

Datum a hodina konání: 3. 10. 2023, 10:00 hod. 

Místo konání:   Humpolec, hotel Fabrika 

 

Navržený program jednání valné hromady: 

1. Zahájení valné hromady 

2. Volba předsedy valné hromady 

3. Zpráva o činnosti Komory od poslední VH 

4. Informace o hospodaření 

5. Zvýšení členského příspěvku 

6. Statut přidruženého člena 

7. Diskuse, různé 

8. Usnesení a závěr valné hromady  

Přítomni:  

Členové: dle listiny přítomných, která tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu 

 

1. Zahájení 

Jednání valné hromady zahájil v 10:00 hod. předseda spolku Ing. Gustav Vacek. 

Předseda konstatoval, že valná hromada není usnášeníschopná, protože ze 115 členů je 

nutná nadpoloviční přítomnost 58 členů a ta není dosažena.  

V souladu s článkem 6. bodu 1 stanovil předseda náhradní termín konání valné hromady 

na 3. října 2023, od 10:15 hod. na stejném místě (posunutí o 15 minut). 

 

2. Volba předsedy valné hromady 

Po zahájení bylo přistoupeno k volbě předsedy valné hromady. Jako předseda byl navržen 

Ing. Gustav Vacek. Bylo navrženo, aby předseda VH provedl rovněž sčítání hlasů a zápis 

z této valné hromady. 

 

O tomto návrhu hlasováno:  Návrh byl jednomyslně přijat.  

 

  

 

3. Zpráva o činnosti Komory od poslední schůze 

Předseda valné hromady přednesl valné hromadě informace o činnosti Komory od 

posledního setkání. 

 

4. Informace o hospodaření 

Předseda valné hromady přednesl valné hromadě informace o hospodaření. 



 

5. Zvýšení členského příspěvku 

Návrh: rozlišit členský poplatek podle parametrů člena:  Pro – Zdržel se – Proti: 1 – 0 -19 

- velikost provizí 

- počet zaměstnanců 

- VZ, PZ 

Návrh: Při ročním poplatku 6 tis. Kč není důvod na rozlišení.  

Pro – Zdržel se – Proti: 19 - 0 - 1 

Co za to: 

- směrnice na whistleblowing 

- směrnice na zelené produkty 

- aktualizace AML 

- 50 % sleva na akce Komory a Školicího zařízení KPZ 

-  

Návrh: rozdělit webové stránky na veřejnou a členskou sekci. V členské sekci uvést seznam 

ověřených spolupracujících firem.  

Valná hromada se usnesla na ročním členském příspěvku, počínaje rokem 2024, ve 

výši 6.000,- Kč. 

 

6. Statut přidruženého člena 

Návrh: odložit jednání o statutu přidruženého člena Pro – Zdržel se – Proti: 13 – 0 - 7 

 

 

7. Diskuse, různé 

Kooptace pana Daniela Průši do předsednictva Komory poté, co se odstoupil pan Tomáš 

Taufer jako kandidát. 

 

Vítovec: dělat následné vzdělávání na objednávku. 

Jančovič: v následném vzdělávání porovnávat produkty jednotlivých pojišťoven. 

Vintr: samostatné přednášky na zajímavá témata i mimo následné vzdělávání. 

Konopásek: do přednášek zařadit sbírku (ne)likvidních škodních událostí. 

 

8. Závěr valné hromady  

Valná hromada Komory pojišťovacích zprostředkovatelů přijímá následující usnesení: 

a. bere na vědomí zprávu o činnosti Komory 

b. bere na vědomí zprávu o hospodaření 

c. schvaluje členský příspěvek od roku 2024 ve výši 6.000,- Kč 

d. odkládá jednání o statutu přidruženého člena 

e. bere na vědomí kooptaci pana Daniela Průši za člena předsednictva 

 

Poté předseda valné hromady konstatoval, že byl vyčerpán pořad jednání valné hromady. 

poděkoval předseda valné hromady členům za jejich účast na valné hromadě a zasedání 

valné hromady ukončil. 

Valná hromada společnosti byla ukončena v 12:54 hod. 



 

V Humpolci dne 3. 10. 2023 

 

Předseda valné hromady: 

 

____________________________________ 

Ing. Gustav Vacek 

 

  



Příloha č. 1 – Listina přítomných členů 

 


